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گروه علمی و آموزشی- معاون 
آموزش ابتدایی آموزش وپرورش، بر 
ضرورت »توجه ویــژه به اقتضائات 
دوران کودکــی و جایگزیــن کردن 
تکالیف مهارتی با تکالیف  ســنتی« 

تأکید کرد.
رضوان حکیم زاده در حاشــیه 
بازدید از برخی اقدامات و رونمایی از 
چند طرح معاونت ابتدایی استان یزد، 
در جلسه مشترک شــورای معاونان 
اداره کل آموزش وپرورش و روسای 
آموزش وپــرورش نواحی، مناطق و 
شهرســتان های ۱۴گانه اســتان یزد، 
اظهار کــرد: توجه ویژه به اقتضائات 
دوران کودکــی و جایگزیــن کردن 
تکالیــف مهارتی با تکالیف  ســنتی 
از فعالیت های ضروری اســت، اگر 
می خواهیــم در دوره ابتدایی توفیق 
به دســت آوریــم و تربیت و تحول 
اتفاق بیافتد، باید بر اساس سند تحول 

بنیادین نگاه تخصصی به کودک داشته 
باشیم و اقتضائات دوران کودکی را به 
رسمیت بشناسیم و بدانیم که مسئول 
تربیــت و هدایت همه دانش آموزان 
هســتیم و باید در کلام و رفتار خود 
عدالت تربیتی داشته باشیم و به بچه ها 
اجازه اشتباه کردن بدهیم تا یاد بگیرند 
و اعتمادبه نفــس و عزت نفــس پیدا 

کنند.
وی افزود: به هیچ وجه تکلیف را 
حذف نکردیم بلکه بر اســاس اصول 
تربیتــی تکالیف مهارتی را جایگزین 
مشق شب سنتی کردیم و می خواهیم 
به جای رونویســی صــرف، مهارت 
نوشتن افکار، مشاهدات، احساسات 
و نظرات را در دانش آموز تقویت کنیم 
و اگر بخواهیم بچه ها در مدرســه و 
منزل همه چیز را کاربردی یاد بگیرند، 
بایــد تکالیف مهارتــی را جایگزین 

تکالیف سنتی کنیم.

حکیم زاده ادامه داد: مهارت های 
خواندن، نوشتن، گوش کردن و سخن 
گفتن که در بسته تحولی خوانا مدنظر 
است، در درجه اول برای یک زیست 
سالم انســانی موردتوجه خداوند در 
قرآن نیز قرارگرفته و درآیات متعددی 

به آن ها اشاره شده است.
وی خاطرنشــان کرد: به دنبال 
آن هســتیم کــه نتایــج را در رفتار 
دانش آموزان مشاهده کنیم و افرادی 
داشــته باشــیم که زبان فارسی را به 
شکل درســتی بخوانند و بنویسند و 
اگر به این مهم دســت یابیم، یکی از 
مأموریت های اساســی دوره ابتدایی 
در ســند تحول بنیادین حتماً محقق 

خواهد شد.
معــاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش وپــرورش اظهار کرد: هدف 
ســند تحول بنیادین محور قرار دادن 
تربیت بــود اما عملًا تربیت را تبدیل 
کردیــم به آموزش و آمــوزش را به 

تست زدن تبدیل کردیم.
وی اضافه کرد: در کشــورهای 
پیشــرفته دنیا هیچ گونه جداسازی و 
گروه بندی برای دانش آموزان وجود 
نــدارد و گروه بندی دانــش آموزان 
به ضعیف، متوســط و قــوی کاری 
اشتباه است؛ زیرا که باور و توانمندی 

دانش آموز را از بین می برد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی 

وزارت  عمومــی  روابــط  و 
زاده،  حکیــم  آموزش وپــرورش، 
دلیــل حذف آزمون های پیشــرفت 
تحصیلی، کتاب های کمک آموزشی، 
مصاحبه هــا و آزمون ورودی را لطمه 
زدن و خدشه دار کردن کرامت بچه ها 
دانســت و تصریح کرد: این برنامه ها، 
محیط مشارکتی و رفاقتی را که مدنظر 
مبانی دینی اســت را از بین می برد و 

دستاورد دیگری نخواهد داشت.

معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش اعلام کرد؛

دلیل حذف آزمون های پیشرفت 
تحصیلی

گروه علمی و آموزشــی- در 
جلســه ۸۴۲ شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی که به ریاست حجت الاسلام 
دکتر حســن روحانی رئیس جمهور 
برگــزار شــد، سیاســت ها و ضوابط 
ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی به تصویب رسید.
در ابتدای جلســه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اعضای شورا حماسه 
پیروزی مردم در انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاســت جمهــوری و انتخاب 
جنــاب حجت الاســلام رئیســی را 
تبریک گفتند و حجت الســلام دکتر 
حســن روحانی رئیس شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی اعلام کردند که همه 
ظرفیت های ملی برای دولت بعد آماده 
است و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هر نــوع همکاری که در این زمینه نیاز 
باشــد را انجام خواهد داد.دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی درباره دســتور 
جلسه شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: دســتور این جلسه ساماندهی 
نظام سنجش و پذیرش کنکور در مقطع 
کارشناسی بود و تصمیمات مهمی در 

این جلسه اتخاذ شد.
عاملی با اشــاره به اینکه از ســال 
۱۳۴۸ کنکور در ایران شــروع شــده 
خاطر نشان کرد: تصمیمات این جلسه 
مهمترین تصمیمات ۵۲ سال گذشته در 

زمینه کنکور به حساب می آید.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ادامه داد: مصوبــه اول مبنی بر این بود 
که در آزمون سراســری سهم آموزش 
و پــرورش به لحاظ ســابقه تحصیلی 
۶۰ درصد و سهم کنکور سراسری ۴۰ 

درصد خواهد بود. تصمیم دوم این بود 
که کنکور سراســری مختص دروس 
تخصصی باشــد و دروس عمومی به 
بخش سوابق تحصیلی منتقل می شود 
و سوابق تحصیلی مبنای ارزیابی نهایی 
خواهد بود، مصوبه سوم برگزار آزمون 
سنجش )کنکور( دو بار در سال برگزار 
شود که فشار و اضطراب از روی دانش 
آموزان ما برداشته شود و دانش آموزان 
ما وقتی در این آزمون شرکت می کنند 
نگران نباشــند که تا سال دیگر فرصت 

دیگری نخواهند داشت.
اســتاد گروه ارتباطات دانشگاه 
تهران توضیح داد: به این ترتیب کنکور 
دو بــار برگزار خواهد شــد. مصوبه 
چهارم این اســت که نتایج آزمونی که 
دانش آموزان در آن شــرکت می کنند تا 
دو ســال اعتبار خواهد داشت و دانش 
آمــوزان می تواننــد از نتایــج آن تا دو 
سال اســتفاده کنند.عاملی اظهار کرد: 
مصوبه پنجم دربــاره پذیرش بود که 
دانشگاه های کشور می توانند یک حد 
نصاب برای معدل بگذارند و بر اساس 
آن مشــخص کنند که تا چه معدلی را 
پذیرش می کنند و اگر معدل داوطلب از 
میزان مشخص پایین تر باشد این اختیار 
به دانشگاه ها داده می شود که داوطلب 
را پذیــرش نکنند.دبیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی ادامه داد: با این رویکرد 
که اضطراب زدایی از جامعه داوطلبان 
کنکــور مخصوصاً در رشــته های پر 
متقاضی انجام شود و هم اینکه سنجش 
با عمق بیشتری صورت بگیرد و فرد با 
سوالات کیفی که در طی دوره تحصیل 
در آمــوزش و پرورش با آنها رو به رو 

می شود و مورد سنجش قرار می گیرد.
عاملی در پایان تاکید کرد: واقعیت 
این است که دانش آموز ۱۲ سال تحصیل 
می کند و این ۱۲ ســال تحصیل باید در 
موفقیت او در دانشگاه بروز داشته باشد. 
با طرح تأثیر ۶۰ درصد سوابق تحصیلی 
و ۴۰ درصد آزمــون این امکان فراهم 
می شــود تا عمق یادگیری دانش آموز 
سنجش شود.وی گفت: مرکز سنجش 
آمــوزش و پرورش این امکان را فراهم 
کرده که ســوالات اســتاندارد شده در 
سراســر کشور مورد آزمون قرار بگیرد 
و امیدواریم که این روش شــرایطی را 
فراهــم کند که داوطلبــان به صورت 
عادلانه تر به دانشــگاه وارد شــوند و 
رشته هایی که پر داوطلب نیست بدون 
کنکور برای دانشگاه های مقصد خود 
اقدام کننــد. در حال حاضر حدود ۱۷ 
درصد صندلی های دانشــگاه ها بدون 
کنکور پر می شــود و حدود ۱۳ درصد 
ظرفیت دانشــگاه ها نیازمند شــرکت 
داوطلبان در کنکور دو مرحله ای است. 
این مصوبه از سال ۱۴۰۲ اعمال می شود 
و در کنکور ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این مصوبه 

اعمال نخواهد شد.
وی در پایــان تاکید کرد: تصمیم 
اتخاذ شــده محصول کار کارشناسی 
گســترده در دو ســال گذشــته است 
و تجربــه موفق جهــان و چالش های 
بزرگ ملی در حوزه سنجش و پذیرش 
داوطلبان ورود به دانشگاه مورد توجه 
قرار گرفته اســت. طرح ســاماندهی 
ســنجش و پذیرش داوطلبان ورود به 
دانشگاه محصول توافق وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، 

درمــان و آموزش پزشــکی و وزارت 
آمــوزش و پرورش و حضــور مؤثر 
کارشناسان و رئیس سازمان سنجش و 

آموزش کشور است.
لازم بذکر اســت بررســی سایر 
بخش هــای سیاســت ها و ضوابــط 
ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی در جلســه بعد 

ادامه خواهد یافت.
به هیچ عنــوان به"تعویق 

کنکور" فکر نمی کنیم
 در همین راستا وزیر علوم با بیان 
اینکه به هیچ عنــوان به تعویق کنکور 
۱۴۰۰ فکــر نمی کنیم، گفت: برنامه ما 
این اســت تمامــی آزمون های ملی از 
جمله آزمون کارشناسی ارشد و کنکور 

در موعد مقرر برگزار شوند.
دکتر منصور غلامی ، ضمن بیان 
این مطلب در خصوص امکان تعویق 
زمــان برگزاری آزمون های ملی اظهار 
کرد: مــا به هیچ عنوان بــدون توجیه 
بهداشتی تعویق آزمون ها را قبول نمی 
کنیم برنامه ما این اســت تمامی آزمون 
های ملی از جمله آزمون کارشناســی 
ارشــد و کنکور در موعد مقرر برگزار 
شــوند؛ مگر اینکه شرایط بهداشتی به 
گونه ای باشــد که مجبور به تعویق این 

آزمون ها شویم.
وی در ادامه تصریح کرد: ســال 
گذشته نیز که با شرایط اوج شیوع کرونا 
ویروس مواجه بودیم تمامی تلاش ما 
ایــن بود که آزمون ها را به موقع برگزار 
کنیم. بنابراین وزارت علوم و ســازمان 
سنجش آموزش کشور به هیچ وجه به 

تغییر تاریخ کنکور فکر نمی کنند.

دکتر غلامــی در خصوص نحوه 
آموزش دانشــجویان جدیدالورود در 
ترم آینده نیز گفت: آنچه برای ما اهمیت 
دارد تامین سلامتی دانشجویان است اگر 
وزارت بهداشــت به ما اجازه آموزش 
حضوری را بدهد ما اینکار را خواهیم 
کرد؛ در کل ما تابع دستورات ستاد ملی 
مقابله با کرونا هستیم.وزیر علوم با تاکید 
بر اینکه آموزش دانشــجویان حتی در 
دانشگاهیان  واکسیناســیون  صورت 
مجازی حذف شدنی نیست، افزود: این 
آموزش حتی در شرایط سلامت کامل 
حذف نخواهد شــد و ما به دانشگاه ها 
اجازه دادیم بین ۳۰ تا ۵۰ درصد آموزش 
های خود را بر اســاس رشته، مقطع و 
شرایط خود مجازی برگزار کنند.  این 
ظرفیتی است که شکل گرفته و امکانات 
آن نیز فراهم شــده و باید بتوانیم آن را 

حفظ کنیم.
وی ادامــه داد: هنوز مشــخص 
نیست  واکسیناســیون دانشگاهیان با 
واکسن های ایرانی خواهد بود یا خیر؛ 
چرا که تشــخیص این مورد بر عهده 
وزارت بهداشــت درمــان و آموزش 
پزشــکی بــوده و ما تشــخیص این 
وزارتخانه را به عنوان مرجع رســمی 
علمــی قبول داریم. غلامــی ادامه داد: 
امیدواریم واکسیناســیون از مرداد ماه 
آغاز شود و اگر واکسیناسیون مرحله ای 
انجام شود، در مرحله اول واکسیناسیون 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی به دلیل 
کمتر بودن جمعیت و بالاتر بودن سن به 
صــورت کامل انجام گیرد و در مرحله 
بعد دانشجویان مقاطع دیگر در اولویت 

واکسیناسیون قرار می گیرند.

اجرا از سال 1402؛ برگزاری دو کنکور در سال؛

۵ تغییر مهم درباره کنکور 
سراسری تصویب شد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی تصویب شد که براساس آن ۵ تغییر در آزمون سراسری ۱۴۰۲ رخ می دهد.
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معترضــان به تبصره ای از دســتورالعمل برگزاری آزمون اســتخدامی دســتگاه های اجرایی 
اســتناد می کننــد و اعتقاد دارند کارنامه آن ها تا ۲ ســال اعتبار دارد. ایــن متقاضی در این باره 
توضیــح می دهــد »کارنامه ما تا دو ســال معتبر اســت، یعنی اگر وزارت آمــوزش و پرورش 
کمبود نیرو داشــته باشــد، می تواند از پذیرفته شدگان کارنامه ســبز در مرحله اول جذب کند.«

گروه علمی و آموزشی- روسیه 
نیز به جمع کشــورهایی پیوست که در 
زمینه تولید خودروهــای برقی پرنده 
ســرمایه گذاری می کنند. نمونه اولیه 
این خودروی هیبریدی امکان حمل ۶ 
نفر را دارد. این خودرو که سایکلو کار 
نــام دارد، می تواند به جای حمل افراد 
حداکثــر ۶۰۰ کیلوگرم بار حمل کند و 
مســافتی حداکثر ۵۰۰ کیلومتری را با 
اســتفاده از سیستم پیشرانه منحصر به 

فرد خود طی کند.
سیستم پیشــرانه این خودروی 
برقی هوایی، سیستم چرخشی مافوق 
پاســخگو نام دارد و متشکل از چهار 
توربین چرخنــده با پره های قدرتمند 
اســت. انتظار می رود نمونه نهایی این 
خودروی برقی پرنده تا سال ۲۰۲۲ آماده 
شود. جهت حرکت پره ها با چرخش 

مــداوم آنها به دور محــور خود تغییر 
می کند و همین امر گردش های سریع 

این خودروی پرنده را ممکن می کند.
استفاده از سیستم پیشرانه مذکور 
حداکثــر ســرعت خــودروی پرنده 
مذکور را به ۲۵۰ کیلومتر در ســاعت 
افزایــش می دهد که البته در مقایســه 
با دیگر محصولات مشــابه رکوردی 
منحصر به فرد محســوب نمی شــود. 

قطر توربین هــای حاوی پره های این 
خودروی هوایی ۱.۵ متر است.

قرار است این محصول به گونه ای 
طراحی و تولید شــود کــه هم امکان 
هدایت آن با خلبان وجود داشته باشد 
و هم بتــوان آن را به صورت خودران 
و بــدون نیاز به خلبان فیزیکی به پرواز 
درآورد. قیمت نهایی این محصول هنوز 

اعلام نشده است.

گروه علمی و آموزشــی- بازار 
تلفن های هوشــمند هر روز جذاب تر 
از دیروز می شــود. خلاقیت هایی که 
شــرکت های بزرگ فعال در این بازار 
از خود نشان می دهند، موفقیت آن ها را 
تحت تاثیر قرار می دهد و به همین دلیل 
اســت که رقبای شناخته شده این بازار 
برای موفقیت بیشــتر به تولید بیشتری 

هم نیاز دارند. 
سامســونگ: سامســونگ به 
عنوان بزرگترین تولیدکننده تلفن های 
هوشمند در جهان بخش قابل توجهی 
از ســهم تولید محصــولات بازار را به 
خودش اختصاص داده است. آن ها در 
سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ هم بی نظیر 
ظاهر شده اند و لقب پرفروش ترین برند 
بازار موبایل را حفظ کرده اند. اشــتیاق 
زیاد برای خرید محصولات سامسونگ 
باعث شده این شرکت غول پیکر برای 
تامین تقاضای محصولاتش به ســراغ 
کارخانه های متعددی در کشــورهای 
گوناگون رفتــه و محصولات متنوعی 

را خلق کند.
ویتنام: ویتنــام بزرگترین بخش 
تولید محصولات سامسونگ را برعهده 
دارد. این کشــور کــه روزگاری محل 
جنگ آمریکایی ها با بلوک شــرق بود 
حالا به یکی از صنعتی ترین کشورهای 
شــرق آسیا تبدیل شــده که با سرعتی 
بی نظیــر در حال حرکت به ســمت 
توسعه است. ویتنام سالانه بیشتر از ۱۲۰ 
میلیون دســتگاه از تلفن های هوشمند 
سامســونگ را تولید می کند. این تعداد 
شــامل همه انواع تلفن های هوشمند 
سامسونگ می شود. شــرکت کره ای 
اخیرا با سرمایه گذاری ۳ میلیارد دلاری 
در کارخانه هایش در ویتنام آماده شده تا 
سهم تولید محصولاتش در این کشور را 
افزایش دهد. سامسونگ تنها ۲ کارخانه 
تلفن هوشمندسازی در ویتنام دارد اما 
بخش قابل توجهی از نیاز بازار را تامین 

می کند.
هند: یکی دیگر از 
قطب های تولید تلفن های 
در  سامسونگ  هوشمند 

آســیای میانه قــرار دارد. 
هند، کشــوری که در ســال های اخیر 

بیشتر از قبل مورد توجه سرمایه گذاران 
آمریکایــی و اروپایی قــرار گرفته و به 
نظر می رسد در آینده ای نه  چندان دور 
یکی از صنعتی ترین کشورهای جهان 
باشد. سامســونگ که مانند بسیاری از 
کشورهای جهان از همکاری اقتصادی 
با چین اجتناب می کند در چند ســال 
اخیر سهم تولیدات بازار هند را افزایش 
داده اســت. بنابراین هر سال بیشتر از 
۱۰۰ میلیون دســتگاه تلفن هوشــمند 

سامسونگ در هند ساخته می شود.
کره جنوبی: اگرچه سامسونگ 
یک شــرکت کره ای اســت اما بخش 
اندکی از تلفن های هوشمند خود را در 
این کشور تولید می کند. تنها ۸ درصد از 
کل تولیدات تلفن هوشمند سامسونگ 
در کره جنوبی ساخته می شود که تقریبا 
همه این میزان هم برای تولید داخلی در 
نظر گرفته شده و به همین دلیل تلفن های 
هوشمند سامسونگ که در چین تولید 
می شوند در همین کشور هم به فروش 
می رسند. هزینه بالای تولید تلفن های 
هوشــمند در کره جنوبی باعث شــده 
سامسونگ سرمایه گذاری زیادی روی 
تولید محصــولات موبایلی اش در کره 

نداشته باشد.
برزیل: انتقال تلفن های هوشمند از 
شرق آسیا به آمریکای جنوبی می تواند 
هزینه بر باشد. به همین دلیل سامسونگ 
کارخانه هایــی را در کشــور برزیل در 
کنترل گرفتــه تا تولیدات مــورد نیاز 
کشورهای آمریکای جنوبی و آمریکای 
مرکزی را تامین کند. ضمن اینکه قوانین 
مالیاتی در برزیل چندان سخت گیرانه 
نیستند و همین مسئله تولید محصولات 
سامســونگ در این کشــور را آسان تر 
می کند. شرکت کره ای از سال ۱۹۹۹ به 
تولید تلفن های همراه در برزیل مشغول 
است و بیشتر از ۶هزار کارگر و کارمند 

در این کشور دارد.
اندونزی: آســیای میانه یکی از 
بازارهای اصلی مورد علاقه سامسونگ 
اســت. بنابرایــن اندونزی بــه عنوان 
یکی از کشــورهایی که به محصولات 
سامســونگ رویکرد مثبتی نشان داده، 
شــانس آن را داشــته تا میزبان تولید 
تلفن های هوشمند این شرکت کره ای 
هم باشــد. البته اندونزی سهم زیادی از 
تولیدات سامسونگ ندارد و سالانه تنها 
۸۰۰ هزار تلفن هوشمند را تولید می کند 
که بیشتر از ۹۵ درصد آن برای مصرف 

بازار داخلی اندونزی است.
تایوان: یکــی از مراکز کلیدی 
تولید تلفن های هوشمند سامسونگ در 
شرق آسیا تایوان است. کشوری که به 
دلیل سیاست های مداخله جویانه چین 
وضعیت مبهمی دارد اما همچنان یکی از 
شرکای تجاری جدی سامسونگ باقی 
مانده و سالانه بیشتر از ۷ میلیون دستگاه 
تلفن هوشــمند برای شــرکت کره ای 
تولید می کند. بخــش قابل توجهی از 
تولیدات کارخانه های سامســونگ در 
تایوان به تلفن های هوشمند پرچمدار و 
گران قیمت است. نکته جالب آن است 
که سامسونگ که روزگاری بخش قابل 
توجهی از تلفن های هوشمند خود را در 
چین تولید می کرد از اواسط سال ۲۰۱۹ 
همه تولیدات خود را متوقف کرد. این 
اتفاق واکنش های منفی بسیاری از سوی 
کاربران چینی به همراه داشت. امروزه 
کمتر از یک درصــد از بازار تلفن های 
هوشمند در چین در اختیار سامسونگ 

است.
اپل: دومین تولیدکننده تلفن های 
هوشــمند در جهان که یک شــرکت 
آمریکایی اســت در چند ســال اخیر 
بــا شــرکای تجــاری اش در چین به 
مشکل خورده اما هنوز هم بخش قابل 

توجهی از محصولاتش را در این کشور 
تولید می کند. البته که تلفن های هوشمند 
اپل وضعیت جالبی دارند و هر کدام از 
اجزای آن ها در یک کشــور ســاخته 

می شود.
چین: غول اقتصاد شــرق آســیا 
مهم ترین کشوری است که آیفون های 
اپــل به آن وابســته هســتند. کارخانه 
فاکســکان در چین بخــش عظیمی از 
محصولات اپل را تولید می کند که طبیعتا 
شامل تعداد قابل توجهی از محصولات 
حوزه آیفون هم می شود. فاکسکان البته 
در چند سال اخیر با انتقادهای بسیاری 
مواجه بوده است. گزارش های بسیاری 
درباره شــرایط ســخت کاری در این 
کارخانه که بخش های گوناگونی دارد، 
منتشر شده و بســیاری از انجمن های 
کارگری از وضعیت کارگران آن انتقاد 
کرده اند. با این حال چین هنوز هم مقر 
اصلی تولید محصولات اپل و تلفن های 

هوشمند این برند آمریکایی است.
هند: پس از آن کــه آمریکایی ها 
در چند ســال اخیر متوجه شدند چین 
می تواند رقیب سرســختی برای آن ها 
باشد، مبادلات اقتصادی با این کشور را 
تغییر دادند. روابط اقتصادی کشورهای 
قدرتمند جهان با چین در چند ســال 
اخیر تغییر کرده و به همین دلیل به نظر 
می رســد یکی از دلایل حضور اپل در 
هند هم مقابله با قدرت چینی ها باشد. 
این شــرکت از اواخر سال ۲۰۱۹ خط 
تولید کوچکی را در هند راه اندازی کرده 
که به تولید آیفون های اپل مشغول است. 
اگرچه این خط تولید توان زیادی ندارد 
اما به نظر می رسد در تامین محصولات 
مورد نیاز کشور پرجمعیت هند موفق 
ظاهر می شود. اما تلفن های هوشمند تنها 
محصولاتی نیستند که هند به تولید آن ها 
مشغول شده است. کارخانه های اپل در 
هند به تولید محصولات جانبی اپل هم 
مشغول شده اند و برای مثال ایرپادهای 
ســاخت هند هــم در بــازار دیده 
می شوند. اگرچه هند سهم زیادی 
از بازار تولید محصولات اپل ندارد 
اما به نظر می رسد در آینده نزدیک 
به یکی از شرکای جدی اپل تبدیل 

می شود.  

روسیه خودروی برقی پرنده ۶ نفره ساخت

تلفن های هوشمند در کدام کشورها ساخته می شوند؟

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 
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 بهداشتی آرایشی مهدی
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